
0 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 20

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

90

95

100

0W
as

se
rh

ö
h

e 
h

 [
m

m
]

LORO-X Dachentwässerungssystem

Abfluss Q [l/s]

Serie A für obere Balkone, mit Sieb, DN 50, Sickeröffnung zu gekelbt

LORO-X Abflusskurve

LX 919
Balkonablauf Serie A Freispiegelströmung

Datei: "LX 919 DIA.RAG" Datum: 21.09.2022 1 von 2Vb/Har
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Wasserhöhe [mm] 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85

Abfluss Q [l/s] 0,40 0,72 0,90 1,02 1,10 1,20 1,26 1,33 1,40 1,47 1,54 1,61 1,65 1,70 1,74 1,78



Zo= 50 m

Beschrieb
Regenentwässerung
Wolfgang Vahlbrauk 

Silent Power

Regenentwässerung
Silent Power Tabelle 919

Datei: "LX 919 DIA.RAG Datum: 21.09.2022 2 von 2Vb/Har

Q (l/s) h (mm) dB bei (0,5m)
0,0 0
0,4 10 61
0,5 11 61
0,6 13 62
0,8 16 62
1,0 24 63
1,2 35 64
1,4 50 65
1,6 64 65
1,8 87 66
2,0 112 66
2,2 135 85
2,2 31 67
2,4 149 88
2,4 115 67
2,6 164 90
2,6 43 68
2,8 145 84
2,8 43 67
3,0 178 84
3,0 57 67
3,2 Behäter läuft über


